
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 181 Pág. 40238Lunes, 19 de septiembre de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/795/2016, de 14 septiembre, por la que se nombran funcionarios en 
prácticas del cuerpo de maestros a los aspirantes seleccionados y por la que se aprueba 
la relación de aspirantes que han adquirido nuevas especialidades en el procedimiento 
selectivo convocado por la Resolución de 24 de febrero de 2016, de la Viceconsejería de 
Función Pública y Gobierno Abierto.

Mediante la Resolución de 24 de febrero de 2016, de la Viceconsejería de Función 
Pública y Gobierno Abierto, se convocó procedimiento selectivo de ingreso al cuerpo de 
maestros y procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades por los funcionarios 
del mencionado cuerpo, estableciéndose en el apartado 10.1 que mediante orden de la 
Consejería de Educación se procederá a nombrar funcionarios en practicas a los aspirantes 
seleccionados en el procedimiento de ingreso que no estén exentos de la realización de la 
fase de practicas o que, estando exentos, hayan optado por incorporarse a las mismas.

Por otro lado, a tenor de lo dispuesto en el apartado 19.3 de dicha resolución, 
corresponde a la Consejería de Educación hacer pública la orden por la que se declaren 
aptos a los aspirantes, con indicación de la nueva especialidad adquirida.

Una vez publicada la Resolución de 21 de julio de 2016 de la Dirección General 
de Recursos Humanos de la Consejería de Educación, por la que se anuncia la fecha 
de exposición por las comisiones de selección y por los tribunales correspondientes de 
las listas de los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de ingreso en 
el cuerpo de maestros y de los declarados aptos en el procedimiento de adquisición 
de nuevas especialidades por los funcionarios del citado cuerpo, convocados por la 
Resolución de 24 de febrero del 2016, de la Viceconsejería de Función Pública y Gobierno 
Abierto, vistos los recursos planteados a las precitadas listas, y de conformidad con las 
atribuciones conferidas por la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de Administración 
de la Comunidad de Castilla y León, 

RESUELVO

Primero.– Nombramiento de funcionarios en prácticas.

1. Nombrar funcionarios en prácticas del cuerpo de maestros a los aspirantes 
seleccionados en el procedimiento selectivo de ingreso convocado por Resolución de 24 
de febrero de 2016, de la Viceconsejería de Función Pública y Gobierno Abierto, que 
figuran relacionados en el Anexo I por orden de puntuación, con asignación del número de 
registro personal, indicación de la especialidad por la que accedieron y provincia a la que 
están adscritos para la realización de la fase de prácticas.

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40239Lunes, 19 de septiembre de 2016

2. Con motivo de la renuncia indicada en el apartado sexto, y al objeto de asegurar 
la cobertura total de las plazas convocadas respecto al turno libre tal y como se recoge en 
el artículo 61.8 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado, aprobado 
por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, se incluye en el anexo I a quien 
seguía en orden a los seleccionados en el proceso conforme a las listas hechas públicas 
por las correspondientes comisiones de selección.

3. El citado orden de puntuación será tenido en cuenta a efectos de su primera 
participación en el próximo concurso de traslados al que están obligados a concurrir con 
carácter forzoso.

Segundo.– Aplazamiento e interrupción de la fase de prácticas.

1. Conceder el aplazamiento para la realización de la fase de prácticas hasta su 
efectiva incorporación en el curso escolar 2017/2018, a los aspirantes siguientes:

–  Antonio Alarcón Galet  DNI 45104020.

–  Gema Cano Muiños DNI 09441535.

–  Teresa Castañón Muñiz DNI 53552160.

–  Silvia Guevara Martín DNI 07986326.

2. Asimismo, se incorporarán durante el curso escolar 2016/2017 los siguientes 
aspirantes:

–  Cristina Sánchez Jiménez DNI 70812732.

–   Rebeca Martino Sánchez DNI 53529329.

3. Los funcionarios en prácticas que como consecuencia de situaciones excepcionales 
sobrevenidas deban interrumpir su realización, podrán solicitar su interrupción ante 
la correspondiente dirección provincial de educación, la cual recabará, en su caso, los 
informes oportunos al respecto y elevará propuesta de resolución a la Dirección General 
de Recursos Humanos. 

Si la interrupción conllevase el no poder completar el mínimo de servicios establecido 
para esta fase, el interesado deberá presentar una solicitud de prórroga.

4. Quienes no puedan cumplir el período mínimo exigido en el curso 2016/2017 con 
motivo de los aplazamientos o prórrogas concedidos conllevará el nombramiento como 
funcionarios de carrera con efectos 1 de septiembre del siguiente curso escolar en el que 
finalicen, con la valoración de aptos, la fase de prácticas.

Tercero.– Opción de percepción de remuneraciones.

De conformidad con lo previsto en el apartado 9.4 de la Resolución de 24 de febrero 
de 2016, de la Viceconsejería de Función Pública y Gobierno Abierto, los aspirantes que, 
habiendo superado la fase de oposición y concurso, se encuentren prestando servicios 
remunerados en la Administración como funcionarios de carrera, interinos o como personal 
laboral, deberán formular ante la dirección provincial de educación a la que hayan sido 
destinados, opción por la percepción de remuneraciones, durante su condición de 

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40240Lunes, 19 de septiembre de 2016

funcionarios en prácticas, de conformidad con lo previsto en el Decreto 29/1989, de 9 de 
marzo, en el que se fijan las retribuciones de los funcionarios en prácticas.

Cuarto.– Declaración de incompatibilidad.

Los aspirantes que sean nombrados funcionarios en prácticas a través de la presente 
orden, deberán presentar declaración de no encontrarse incursos en alguna de las causas 
de incompatibilidad previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades 
del Personal al Servicio de la Administraciones Públicas y en el Decreto 227/1997, de 20 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Incompatibilidades del personal al 
servicio de la Administración de la Comunidad de Castilla y León.

Quinto.– Efectos del nombramiento.

Con carácter general, el nombramiento como funcionarios en prácticas surtirá efectos 
administrativos desde el 1 de septiembre de 2016 y económicos desde la fecha de toma 
de posesión.

Sexto.– Renuncias al proceso selectivo.

De conformidad con lo establecido en el apartado 9.1 de la Resolución de 24 de febrero 
de 2016, de la Viceconsejería de Función Pública y Gobierno Abierto, y los artículos 90 y 91  
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se acepta la renuncia al proceso 
selectivo convocado por la citada resolución de la  aspirante doña M. Inés Taboas Pais 
con DNI 053181926 especialidad educación física, perdiendo, en consecuencia, todos los 
derechos derivados de este proceso selectivo. 

Séptimo.– Régimen Jurídico.

Desde el momento del nombramiento de funcionarios en prácticas hasta el 
nombramiento como funcionarios de carrera, el régimen jurídico-administrativo de los 
aspirantes seleccionados será el de funcionarios en prácticas.

Octavo.– Adquisición de las nuevas especialidades.

1. Declarar aptos en el procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades 
en el cuerpo de maestros a los aspirantes relacionados en el Anexo II, con indicación de la 
nueva especialidad adquirida.

2. De acuerdo con el apartado 19.4 de la Resolución de 24 de febrero del 2016, de 
la Viceconsejería de Función Pública y Gobierno Abierto, estos aspirantes están exentos 
de la fase de prácticas.

3. La adquisición de una nueva especialidad no supone la pérdida de la anterior o 
anteriores que pudieran poseer. Quienes tengan adquirida más de una especialidad podrán 
acceder a plazas correspondientes a cualquiera de ellas, a través de los mecanismos 
establecidos para la provisión de puestos de trabajo de funcionarios docentes, manteniendo, 
cualquiera que sea la especialidad de las que posee a que corresponda el puesto del que 
sea titular, todos los derechos que pudieran corresponderles por la fecha efectiva de su 
ingreso en el cuerpo.

4. La Consejería de Educación expedirá la correspondiente credencial de asignación 
de nueva especialidad, procediéndose a su anotación en el registro general de personal.

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40241Lunes, 19 de septiembre de 2016

Noveno.– Desarrollo.

Se faculta al Director General de Recursos Humanos a dictar las instrucciones 
oportunas de interpretación y ejecución de la presente orden.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre del Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León», de conformidad con los 
artículos 10.1.a), 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, ante 
el Consejero de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y León», de acuerdo con los artículos 
116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Valladolid, 14 de septiembre de 2016.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40242Lunes, 19 de septiembre de 2016

ANEXO I

RELACIÓN DE FUNCIONARIOS EN PRÁCTICAS 

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 4442713435S0597 DIAZ RODRIGUEZ, MARTA AUDICIÓN Y LENGUAJE 9,486 LEÓN

1 7143406202S0597 LOZANO VIDAL, LAURA AUDICIÓN Y LENGUAJE 9,417 LEÓN

1 7082201702S0597 MARTIN MARTIN, MIRIAM AUDICIÓN Y LENGUAJE 9,269 ÁVILA

1 1242049424S0597 SORDO GARCIA, MERCEDES SUSANA AUDICIÓN Y LENGUAJE 9,204 VALLADOLID

1 7152302502S0597 CASTRO RAMON, PAULA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,570 LEÓN

1 7151091613S0597 DORAL GONZALEZ, SOLEDAD AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,556 LEÓN

1 4568026368S0597 SANTOS MARTINEZ, REBECA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,384 ZAMORA

1 4491659902S0597 VICENTE SANCHEZ, MARIA JOSE AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,367 VALLADOLID

1 7143772413S0597 SUTIL PRIETO, RAQUEL AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,232 VALLADOLID

1 0347389668S0597 MARTIN SAN JOSE, SEILA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,212 SEGOVIA

1 1241932302S0597 MIGUEL LORENZO, AURORA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,173 SEGOVIA

1 4491593624S0597 GOMEZ GARCIA, NURIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,132 SEGOVIA

1 1241413235S0597 VAL GUTIERREZ, ESTHER AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,118 PALENCIA

1 7142693013S0597 GARCIA FERNANDEZ, VERONICA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,040 ZAMORA

1 7612142746S0597 PEREZ GONZALEZ, SILVIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 8,025 SALAMANCA

1 7081099202S0597 ENCABO JIMENEZ, MARÍA TERESA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,960 ÁVILA

1 4491314913S0597 FRANCO CASTRO, VANESSA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,924 BURGOS

1 7101746368S0597 LOPEZ CABALLERO, VIRGINIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,911 PALENCIA

1 7194149313S0597 QUIJANO VAZQUEZ, MARIA  DEL VALLE AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,894 BURGOS

1 0346474768S0597 FERNANDEZ PLANILLO, RAQUEL AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,882 SALAMANCA

1 7151131402S0597 REIMONDEZ PRIETO, SARA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,812 BURGOS

1 5110241724S0597 PEREZ AYUSO, MARGARITA MARÍA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,802 SORIA

1 7113216935S0597 BUEY JUANES, SORAYA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,753 BURGOS

1 7116059857S0597 VALVERDE CALVO, CELIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,748 SORIA

1 7151526313S0597 PRADA RODRIGUEZ, DAVID AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,687 SORIA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40243Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7152567068S0597
MENDES-ESTEVES DOS RAMOS, PAULA 
CRISTINA

AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,562 BURGOS

1 7088715535S0597 MORO MORENO, MIRIAM AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,542 BURGOS

1 7143602202S0597 LOMAS MARTINEZ, SORAYA DE AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,514 BURGOS

1 7101185813S0597 MARTINEZ MIGUEL, CARMEN MARIA AUDICIÓN Y LENGUAJE 7,435 SORIA

1 7115496946S0597 RODRIGUEZ MEDINA, TAMARA EDUCACIÓN FÍSICA 9,610 VALLADOLID

1 7127590735S0597 HERNANDEZ PORRAS, ESTHER EDUCACIÓN FÍSICA 9,476 BURGOS

1 7155763302S0597 PEREZ VILLADANGOS, DANIEL EDUCACIÓN FÍSICA 9,417 LEÓN

1 7194533246S0597 GARCIA ANTON, ROBERTO EDUCACIÓN FÍSICA 9,323 PALENCIA

1 7288800257S0597 LLORENTE LOPEZ, NATALIA EDUCACIÓN FÍSICA 9,256 SORIA

1 1241520924S0597 CARRO BENDITO, VICTOR EDUCACIÓN FÍSICA 9,245 VALLADOLID

1 7116279213S0597 SACRISTAN CANTARINO, VIRGINIA EDUCACIÓN FÍSICA 9,183 VALLADOLID

1 0799155446S0597 MARTIN GARCIA, JORGE EDUCACIÓN FÍSICA 9,086 SALAMANCA

1 7086698357S0597 COLLANTES HIDALGO, MARÍA  SUSANA EDUCACIÓN FÍSICA 8,845 SALAMANCA

1 7288925446S0597 HERNANDO GARIJO, ALEJANDRA EDUCACIÓN FÍSICA 8,802 BURGOS

1 4833105202S0597 ARRANZ PALACIOS, ANA BELEN EDUCACIÓN FÍSICA 8,733 VALLADOLID

1 1240519113S0597 MARCOS MARTIN, LAURA EDUCACIÓN FÍSICA 8,719 VALLADOLID

1 1240722668S0597 OLIVAR ALDUDO, DIEGO EDUCACIÓN FÍSICA 8,644 VALLADOLID

1 5355110568S0597 LORENCES LOMAS, ALEJANDRO EDUCACIÓN FÍSICA 8,639 SEGOVIA

1 7024071935S0597 GARCIA RODRIGUEZ, DAVID EDUCACIÓN FÍSICA 8,520 SEGOVIA

1 0979635635S0597
FERNANDEZ MENENDEZ, FRANCISCO 
JOSE

EDUCACIÓN FÍSICA 8,498 LEÓN

1 0347389002S0597 VEGA GARCIA, ELENA EDUCACIÓN FÍSICA 8,448 VALLADOLID

1 7023946968S0597 CABELLO DIMAS, ANA MARIA EDUCACIÓN FÍSICA 8,403 SEGOVIA

1 7166287546S0597 LONGORIA GRANDA, DAVID EDUCACIÓN FÍSICA 8,402 LEÓN

1 7288612546S0597 JIMENEZ RUPEREZ, BARBARA EDUCACIÓN FÍSICA 8,398 BURGOS

1 7023995746S0597 MUÑOZ DE LA FLOR, MANUEL EDUCACIÓN FÍSICA 8,378 SEGOVIA

1 7025019846S0597 ZAMARRON ACEVES, ANGEL EDUCACIÓN FÍSICA 8,343 SEGOVIA

1 0934895946S0597 MARIN GOMEZ, JOSE ANTONIO EDUCACIÓN FÍSICA 8,324 PALENCIA

1 7088044935S0597 LOPEZ SANCHEZ, ROBERTO EMILIANO EDUCACIÓN FÍSICA 8,307 SALAMANCA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40244Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7164569302S0597 FERNANDEZ RUBIO, ROSARIO EDUCACIÓN FÍSICA 8,272 ÁVILA

1 7150574646S0597 RAMON NAVAS, BEATRIZ EDUCACIÓN FÍSICA 8,247 LEÓN

1 7081767668S0597 GUTIERREZ TRUJILLO, SARA EDUCACIÓN FÍSICA 8,117 ÁVILA

1 7113915202S0597 REVILLA FERNANDEZ, MARÍA  ISABEL EDUCACIÓN FÍSICA 8,106 SEGOVIA

1 0933553568S0597 VINAGRERO MUÑOZ, PABLO EDUCACIÓN FÍSICA 8,095 SEGOVIA

1 1277581313S0597 MATE CABEZUDO, ANA MARIA EDUCACIÓN FÍSICA 8,087 BURGOS

1 7194211357S0597 CARDEÑOSO FERNANDEZ, PABLO EDUCACIÓN FÍSICA 8,040 SALAMANCA

1 7088769102S0597 SANCHEZ HERNANDEZ, DAVID EDUCACIÓN FÍSICA 8,019 ZAMORA

1 5352932902S0597 MARTINO SANCHEZ, REBECA EDUCACIÓN FÍSICA 8,005 LEÓN APLAZAMIENTO

1 4692572024S0597 DOMINGUEZ AGUADERO, ELENA EDUCACIÓN FÍSICA 7,981 ZAMORA

1 0978645135S0597 GARCIA LORENZANA, GREGORIO EDUCACIÓN FÍSICA 7,940 LEÓN

1 7024857335S0597 GOMEZ FUENTES, JESUS EDUCACIÓN FÍSICA 7,926 SEGOVIA

1 1233426013S0597 CID RODRIGUEZ, CAROLINA EDUCACIÓN FÍSICA 7,897 SEGOVIA

1 7081417557S0597 MIÑARRO TORIBIO, ISABEL EDUCACIÓN FÍSICA 7,878 ÁVILA

1 7115611746S0597 GONZALEZ CALVO, PATRICIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,801 ZAMORA

1 7082179302S0597 ARANDA VAQUERO, PATRICIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,758 ÁVILA

1 7207164157S0597 GARNICA HOZ, JOSE LUIS EDUCACIÓN FÍSICA 7,741 LEÓN

1 7113573235S0597 GONZALEZ ANDALUZ, MARÍA  ASUNCION EDUCACIÓN FÍSICA 7,734 ZAMORA

1 2572272835S0597 MINGUEZ SANCHEZ, CARLOS EDUCACIÓN FÍSICA 7,718 ÁVILA

1 7115427757S0597 ALFAYATE SIERRA, JESUS EDUCACIÓN FÍSICA 7,686 ÁVILA

1 7143499968S0597 VILLA CASADO, ALVARO SANTIAGO EDUCACIÓN FÍSICA 7,652 LEÓN

1 1233183446S0597 ARRIBAS CAPA, MARÍA  DEL MAR EDUCACIÓN FÍSICA 7,596 ÁVILA

1 1238651957S0597 GONZALEZ HERRAN, JOSE LUIS EDUCACIÓN FÍSICA 7,587 ZAMORA

1 7087552724S0597 MARCOS GARCIA, EMILIO EDUCACIÓN FÍSICA 7,572 ÁVILA

1 7112595557S0597 ARGÜELLO LOPEZ, LEONOR EDUCACIÓN FÍSICA 7,567 BURGOS

1 7089016202S0597 MARTIN PEREZ, ALBERTO EDUCACIÓN FÍSICA 7,528 ÁVILA

1 7155536613S0597 FALAGAN SANTOS, ABEL EDUCACIÓN FÍSICA 7,509 LEÓN

1 1277405946S0597 ROBLES GARCIA, CARLOS ALBERTO EDUCACIÓN FÍSICA 7,481 BURGOS

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40245Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 0799670868S0597 BRAVO SANCHEZ, PABLO EDUCACIÓN FÍSICA 7,474 ÁVILA

1 7113770268S0597 PATIÑO ARQUERO, NURIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,463 BURGOS

1 0934042313S0597 ALVAREZ GONZALEZ, CELIA MARÍA EDUCACIÓN FÍSICA 7,454 BURGOS

1 1195599857S0597 DIAZ RODRIGUEZ, MARIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,453 ÁVILA

1 7087447724S0597 GONZALEZ GIL, JOSE IGNACIO EDUCACIÓN FÍSICA 7,426 BURGOS

1 7110167146S0597 BLAS FERNANDEZ, ALBERTO DE EDUCACIÓN FÍSICA 7,396 ÁVILA

1 1233288813S0597 RODRIGUEZ GUERRAS, ENRIQUE EDUCACIÓN FÍSICA 7,396 ÁVILA

1 1276891813S0597 CALLE GARCIA, RUBEN EDUCACIÓN FÍSICA 7,395 BURGOS

1 7288416102S0597 ALONSO MIGUEL, ANA LAURA EDUCACIÓN FÍSICA 7,387 BURGOS

1 1550535113S0597 PEREZ PIÑEIRO, ANA EDUCACIÓN FÍSICA 7,364 BURGOS

1 4491314768S0597 ALAMO DE BENITO, NATALIA EDUCACIÓN FÍSICA 7,350 BURGOS

1 7288347135S0597 ORDEN LLORENTE, GERMAN LA EDUCACIÓN FÍSICA 7,325 BURGOS

1 4491777946S0597 CRESPO GARCIA, MARÍA  CARMEN EDUCACIÓN FÍSICA 7,315 BURGOS

1 0347174802S0597 GOZALO TEJERO, MIRIAM EDUCACIÓN FÍSICA 7,299 BURGOS

1 7113789646S0597 ALONSO DE BARBACHANO, JENNIFER EDUCACIÓN FÍSICA 7,298 BURGOS

1 0192531946S0597 BLANCO GOMEZ, ESTHER EDUCACIÓN FÍSICA 7,274 BURGOS

1 7193029868S0597 ROL COSTA, ALBERTO EDUCACIÓN FÍSICA 7,262 BURGOS

1 7093565946S0597 CALZADA GUTIERREZ, JOSE ANTONIO EDUCACIÓN FÍSICA 7,261 BURGOS

1 1197470513S0597 MARTINEZ LUIS, EVA MARÍA EDUCACIÓN FÍSICA 7,252 BURGOS

1 0980640468S0597 SERRANO ALVAREZ, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 9,792 LEÓN

1 7194264224S0597 IÑIGO FERNANDEZ, AURORA EDUCACIÓN INFANTIL 9,527 PALENCIA

1 4568364946S0597 DOMINGUEZ CARRACEDO, MARIA JERUSA EDUCACIÓN INFANTIL 9,503 ZAMORA

1 7086811868S0597 BAIDA GIL, SAMIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,490 SALAMANCA

1 5247887402S0597 PAVON VELASCO, ANA BELEN EDUCACIÓN INFANTIL 9,311 SEGOVIA

1 7025659424S0597
LLORENTE ZABALLOS, MARÍA  DEL 
CARMEN

EDUCACIÓN INFANTIL 9,259 SEGOVIA

1 7155722446S0597 BREGON VILLALIBRE, JESUS EDUCACIÓN INFANTIL 9,225 LEÓN

1 7025293657S0597 MATESANZ SANTOS, MARÍA  MERCEDES EDUCACIÓN INFANTIL 9,215 SEGOVIA

1 7150922802S0597 GOMEZ FERNANDEZ, VANESSA EDUCACIÓN INFANTIL 9,170 LEÓN

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40246Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 1239051324S0597 ORTEGA ARRANZ, IRENE EDUCACIÓN INFANTIL 9,153 VALLADOLID

1 7143322057S0597 BERMEJO SANMIGUEL, CAROLINA EDUCACIÓN INFANTIL 9,026 LEÓN

1 7087829557S0597 LOPEZ BUENO, ANA MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,020 LEÓN

1 7129349724S0597 DUEÑAS GONZALEZ, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 9,016 BURGOS

1 7152139957S0597 CERECEDO GARCIA, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,934 BURGOS

1 7082115713S0597 JIMENEZ AREVALO, TAMARA EDUCACIÓN INFANTIL 8,896 ÁVILA

1 0344879946S0597 ARAGON VERDUGO, MARÍA  DEL CORO EDUCACIÓN INFANTIL 8,882 VALLADOLID

1 7081395413S0597 PEREZ GARCIA, ESTER EDUCACIÓN INFANTIL 8,876 ÁVILA

1 7110870424S0597 CANDIL PASTOR, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 8,848 SORIA

1 5107476468S0597 CALLE FERNANDEZ, ALMUDENA DE LA EDUCACIÓN INFANTIL 8,847 SEGOVIA

1 7081273246S0597 SANCHEZ JIMENEZ, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,830 ÁVILA APLAZAMIENTO

1 7144848868S0597 VALDERREY LOPEZ, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,780 LEÓN

1 7089796813S0597 GARCIA IGLESIAS, ANA MARÍA EDUCACIÓN INFANTIL 8,762 SALAMANCA

1 0658607824S0597 CASTRO DELGADO, LAURA DE EDUCACIÓN INFANTIL 8,738 ÁVILA

1 7089178568S0597 ALONSO GONZALEZ, SARAY EDUCACIÓN INFANTIL 8,725 SALAMANCA

1 0798604546S0597 IGLESIAS TABARES, MARIA DOLORES EDUCACIÓN INFANTIL 8,723 SALAMANCA

1 0255024224S0597 GOMEZ MARTIN, OLGA EDUCACIÓN INFANTIL 8,684 SEGOVIA

1 7090487602S0597 RAMOS MARTIN, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,638 SALAMANCA

1 0980889335S0597 ESCANCIANO GONZALEZ, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,597 LEÓN

1 7110557857S0597 CARRETERO ARRANZ, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 8,583 BURGOS

1 7151778168S0597 ABELLA RAMON, RUBEN DARIO EDUCACIÓN INFANTIL 8,582 LEÓN

1 0536058013S0597 ARROYO MADRID, ANA MARIA LUCIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,565 VALLADOLID

1 1239642602S0597 RECIO MUÑOZ, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,540 VALLADOLID

1 0980419046S0597 GARCIA VILLA, NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,531 LEÓN

1 7194889768S0597 CAMINO HOYOS, MARIA TERESA EDUCACIÓN INFANTIL 8,521 LEÓN

1 1008277902S0597 MIRANDA HEVIA, MARÍA  GLORIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,503 LEÓN

1 1241409257S0597 PEREZ MARINAS, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 8,477 VALLADOLID

1 7089207857S0597 LOPEZ RODRIGUEZ, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 8,434 ZAMORA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40247Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 5241125513S0597 FLORINES BAJO, MARTA EDUCACIÓN INFANTIL 8,420 ÁVILA

1 7112762302S0597 SANZ NIETO, GEMA EDUCACIÓN INFANTIL 8,363 VALLADOLID

1 7081208513S0597 ZURDO BLAZQUEZ, ALEXANDRA EDUCACIÓN INFANTIL 8,361 ÁVILA

1 7155352846S0597 GONZALEZ MEDIANO, ICIAR EDUCACIÓN INFANTIL 8,361 LEÓN

1 7089424857S0597 CABALLERO GONZALEZ, PAULA EDUCACIÓN INFANTIL 8,339 ZAMORA

1 0934211568S0597 MORATE ESTEBAN, ISABEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,339 VALLADOLID

2 1681225702S0597 GOMEZ MATEO, ANA MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,314 SORIA

1 1237739157S0597 ANDRES BRUNEL, LAURA DE EDUCACIÓN INFANTIL 8,312 PALENCIA

1 0980891802S0597 LOPEZ FERNANDEZ, MARIA CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,311 LEÓN

1 5075833924S0597 GARCIA GALLEGO, INES EDUCACIÓN INFANTIL 8,305 PALENCIA

1 7189221646S0597 LOPEZ AMOR, SONIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,296 BURGOS

1 7152452268S0597 CADENAS TORRON, BEATRIZ EDUCACIÓN INFANTIL 8,294 LEÓN

1 7144252724S0597 NAVARRO RIVERA, ANA EDUCACIÓN INFANTIL 8,282 LEÓN

1 0980371446S0597 HERNANDEZ OTERO, PAULA EDUCACIÓN INFANTIL 8,276 LEÓN

1 7088688713S0597 BRIONES LOPEZ, ISABEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,249 ÁVILA

1 0901014546S0597 VALDEOLMILLOS RODRIGUEZ, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,234 SEGOVIA

1 7145698813S0597 VEGA GONZALEZ, SANDRA EDUCACIÓN INFANTIL 8,210 LEÓN

1 7129339813S0597 IBEAS GOMEZ, CARLOTA EDUCACIÓN INFANTIL 8,205 BURGOS

1 7089454146S0597 IGLESIAS TABARES, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,198 ÁVILA

1 7612313068S0597 HERNANDEZ LUBIAN, ANA BELEN EDUCACIÓN INFANTIL 8,182 ZAMORA

1 7081865557S0597 SAN SEGUNDO JIMENEZ, VERONICA EDUCACIÓN INFANTIL 8,173 ÁVILA

1 7093599068S0597 SALINERO GOMEZ, ADELA EDUCACIÓN INFANTIL 8,145 ZAMORA

1 7101812902S0597 FINEZ VARA, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,141 ZAMORA

1 7081525246S0597 SANCHEZ MUÑOZ, SILVIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,139 ÁVILA

1 5353100168S0597 PUERTA CASTRO, PATRICIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,135 LEÓN

1 7289126346S0597 ROMERA BLASCO, CELIA MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,122 BURGOS

1 7113986568S0597 BLANCO HERNANDEZ, MARÍA  SILVIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,103 PALENCIA

1 4568354113S0597 MARTIN AGUDO, SEILA EDUCACIÓN INFANTIL 8,097 ZAMORA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40248Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7082347302S0597 JIMENEZ LUJAN, ALBA EDUCACIÓN INFANTIL 8,074 ÁVILA

1 7025120057S0597 VIDAL GOMEZ, ELENA EDUCACIÓN INFANTIL 8,073 SEGOVIA

1 0657161735S0597 CANALES GARCIA, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 8,060 ÁVILA

1 7113504157S0597 MARTIN TORRES, ELENA EDUCACIÓN INFANTIL 8,055 PALENCIA

1 0229414357S0597 PULIDO JUANES, VIRGINIA EDUCACIÓN INFANTIL 8,048 SEGOVIA

1 7145030757S0597 LERA GONZALEZ, PATRICIA DE EDUCACIÓN INFANTIL 8,037 LEÓN

1 7603477446S0597 FERNANDEZ RODRIGUEZ, SARA EDUCACIÓN INFANTIL 8,032 ÁVILA

1 7088736424S0597 CUADRADO VILLORIA, ANA EDUCACIÓN INFANTIL 8,024 ZAMORA

1 7288517602S0597 MUÑOZ MARTIN, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 8,015 SEGOVIA

1 7128031257S0597 LOPEZ MATE, LEONOR EDUCACIÓN INFANTIL 7,988 BURGOS

1 7134533002S0597 MARTINEZ RAMIREZ, NURIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,968 BURGOS

1 7114618446S0597 AGUADO MUCIENTES, MARIA BELEN EDUCACIÓN INFANTIL 7,967 BURGOS

1 1240335124S0597 HERNANDEZ MERINO, LUCIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,967 SEGOVIA

1 5351728868S0597 PEREZ LOPEZ, ELENA EDUCACIÓN INFANTIL 7,966 LEÓN

1 0422300902S0597 RITUERTO DELGADO, NURIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,957 ÁVILA

1 5241526613S0597 HERNANDEZ SANTOS, NURIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,952 ÁVILA

1 0796955602S0597 GARRIDO PASCUA, MARÍA  CONCEPCION EDUCACIÓN INFANTIL 7,948 SEGOVIA

1 0262415413S0597 ALCANTARA LOPEZ, ROCIO EDUCACIÓN INFANTIL 7,947 SEGOVIA

1 7115297924S0597 SAYALERO GARCIA, ESTHER EDUCACIÓN INFANTIL 7,941 SEGOVIA

1 7102483724S0597 SANTOS FIGUERUELO, ROCIO EDUCACIÓN INFANTIL 7,940 ZAMORA

1 7115611046S0597 CASTRILLO DE LA PISA, RAQUEL EDUCACIÓN INFANTIL 7,937 SEGOVIA

1 7081046557S0597 ESTEBAN SEGOVIA, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 7,926 ÁVILA

1 7081080524S0597 GUTIERREZ ALZUGUREN, SILVIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,899 ÁVILA

1 4099477313S0597 LOPEZ LATORRE, TAMARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,893 BURGOS

1 7103426735S0597 SALVADOR ALONSO, NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,892 ZAMORA

1 7116538213S0597 CORRAL ALONSO, REBECA EDUCACIÓN INFANTIL 7,879 PALENCIA

1 7087480513S0597 BAZ GARCIA, VANESA EDUCACIÓN INFANTIL 7,870 ZAMORA

1 1430352446S0597 RONCAL HERRERO, ISABEL EDUCACIÓN INFANTIL 7,868 ÁVILA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40249Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7004770024S0597 RUBIO SANZ, SUSANA EDUCACIÓN INFANTIL 7,849 ÁVILA

1 0796325346S0597 CONDE GONZALEZ, MARIA JOSE EDUCACIÓN INFANTIL 7,835 ÁVILA

1 1195742802S0597 MIELGO FIGUEROA, LUCIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,818 ZAMORA

1 7090670524S0597 MUÑOZ CLORENNEC, MARIANA EDUCACIÓN INFANTIL 7,809 ÁVILA

1 7026252435S0597 OTONES DE ANDRES, REGINA EDUCACIÓN INFANTIL 7,797 SEGOVIA

1 0979194968S0597 RODRIGUEZ GARCIA, NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,795 ZAMORA

1 1241923757S0597 ESPEJO NEGRO, SONIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,770 SEGOVIA

1 7208650957S0597 RODRIGUEZ MAZA, MILAGROS EDUCACIÓN INFANTIL 7,770 BURGOS

1 7193946313S0597 HERRERO FERNANDEZ, ALMUDENA EDUCACIÓN INFANTIL 7,756 BURGOS

1 7116936257S0597 MENDEZ MARTIN, LORENA EDUCACIÓN INFANTIL 7,755 ÁVILA

1 7025295902S0597 GARCIA MIGUEL, OSCAR EDUCACIÓN INFANTIL 7,755 SEGOVIA

1 7195344657S0597 PEDROSA MERINO, NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,751 BURGOS

1 1233949357S0597 MANGAS GONZALEZ, MARÍA  JESUS EDUCACIÓN INFANTIL 7,736 BURGOS

1 1197314157S0597 IGLESIAS BRAGADO, SUSANA EDUCACIÓN INFANTIL 7,732 ZAMORA

1 7102781813S0597 HERNANDEZ RAMOS, ESTER EDUCACIÓN INFANTIL 7,720 ZAMORA

1 0266631846S0597 GARCIA LUNA, MARTA EDUCACIÓN INFANTIL 7,714 ÁVILA

1 0980785368S0597 MACIAS TASCON, OLGA CAMINO EDUCACIÓN INFANTIL 7,697 ZAMORA

1 7025330168S0597 CEBRIAN GONZALEZ, CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 7,691 SEGOVIA

1 7116148902S0597 LOPEZ VALLECILLO, MATILDE EDUCACIÓN INFANTIL 7,691 BURGOS

1 7129594835S0597 PUENTE HERRERA, TAMARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,690 BURGOS

1 7848373402S0597 DIEZ MARTINEZ, SILVIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,664 ÁVILA

1 7128821557S0597 SAGREDO VENERO, ESTHER EDUCACIÓN INFANTIL 7,663 BURGOS

1 7081822524S0597 MARTINEZ MARTIN, MIRIAM EDUCACIÓN INFANTIL 7,661 ÁVILA

1 0345718913S0597 ARAGONESES ALONSO, MIGUEL ANGEL EDUCACIÓN INFANTIL 7,661 ÁVILA

1 7087668557S0597 VALVERDE NAVAZO, MANUELA EDUCACIÓN INFANTIL 7,654 ÁVILA

1 7112101946S0597 ROMAN ANDRES, BELINDA EDUCACIÓN INFANTIL 7,652 BURGOS

1 1008825413S0597 BARREDO BARREDO, SONIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,641 BURGOS

1 7023959824S0597 SANZ DE FRUTOS, MONTSERRAT EDUCACIÓN INFANTIL 7,636 ÁVILA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40250Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 0944153557S0597 CANO MUIÑOS, GEMA EDUCACIÓN INFANTIL 7,629 BURGOS APLAZAMIENTO

1 0345480068S0597 GOMEZ APARICIO, MARÍA  NURIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,629 ÁVILA

1 7025348146S0597 BARRIO RUBIO, IRENE EDUCACIÓN INFANTIL 7,625 BURGOS

1 7189894457S0597 MARTINEZ GUTIERREZ, ANA CRISTINA EDUCACIÓN INFANTIL 7,618 BURGOS

1 7642510035S0597 ROSALES GARCIA, YOLANDA EDUCACIÓN INFANTIL 7,614 BURGOS

1 7152750357S0597 ALVAREZ ALVAREZ, SARA EDUCACIÓN INFANTIL 7,612 BURGOS

1 7240783535S0597 AREVALO CONDE, SILVIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,608 BURGOS

1 7288964757S0597 SORIA MARINA, MARÍA  ISABEL EDUCACIÓN INFANTIL 7,600 BURGOS

1 7024537068S0597 POSTIGO NAVARRO, MARTA EDUCACIÓN INFANTIL 7,582 BURGOS

1 1234376946S0597 SERRANO GONZALEZ, ALBA EDUCACIÓN INFANTIL 7,568 BURGOS

1 1240158724S0597 GARCIA MANZANO, SANDRA MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,567 BURGOS

1 1242388002S0597 FUENTE HERVADA, SORAYA DE LA EDUCACIÓN INFANTIL 7,549 BURGOS

1 3287958213S0597 LOPEZ PORTELA, MARÍA  ARANZAZU EDUCACIÓN INFANTIL 7,543 BURGOS

1 7128935768S0597 GONZALEZ CASTILLO, MARIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,541 BURGOS

1 7090501713S0597 REY GUARDE, VANESA EDUCACIÓN INFANTIL 7,533 BURGOS

1 1197081902S0597 RODRIGUEZ REFOYO, MARÍA  NOELIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,531 BURGOS

1 7102955302S0597 PEREZ LOBO, MARÍA  LIBERTAD EDUCACIÓN INFANTIL 7,524 BURGOS

1 1233836768S0597 ROLDAN GARRIDO, ALEYDA EDUCACIÓN INFANTIL 7,523 BURGOS

1 5367522157S0597 MIRAGAYA DIAZ, VIRGINIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,516 BURGOS

1 1242434757S0597 CARBAJO HIJARRUBIA, VIOLETA EDUCACIÓN INFANTIL 7,513 BURGOS

1 4145553157S0597 ARAQUE HERREROS, CARIDAD EDUCACIÓN INFANTIL 7,503 BURGOS

1 7693823313S0597 RODRIGUEZ GUTIERREZ, PATRICIA EDUCACIÓN INFANTIL 7,499 BURGOS

1 4490621324S0597 SANTOS GARCIA, M SORAYA  DE EDUCACIÓN INFANTIL 7,499 BURGOS

1 7093780624S0597 GARCIA MARTIN, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 7,492 BURGOS

2 7101737157S0597 ESTEBAN COSCARON, MANUELA EDUCACIÓN INFANTIL 6,039 BURGOS

2 5031289057S0597 LUMBRERAS DEL ANGEL, RUTH EDUCACIÓN INFANTIL 5,748 BURGOS

2 7112084813S0597 MANSO MANSO, SONIA EDUCACIÓN INFANTIL 5,571 BURGOS

2 7116335435S0597 PEREZ MADRID, LAURA EDUCACIÓN INFANTIL 5,432 BURGOS

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40251Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

2 7126954913S0597 DIAZ ALONSO, VERONICA EDUCACIÓN INFANTIL 5,002 BURGOS

2 7757578724S0597 PALACIOS MUÑOZ, PILAR EDUCACIÓN INFANTIL 4,710 BURGOS

2 7112268068S0597 ALBA VILLAFAFILA, JIMENA EDUCACIÓN INFANTIL 4,646 BURGOS

1 0932254735S0597 PUERTAS ROMO, MAIRA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

9,301 VALLADOLID

1 1313880513S0597 GARACHANA RODRIGO, MARTA ISABEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

9,062 BURGOS

1 0797261946S0597 SANCHEZ GASCON, ANA BELEN
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,972 SALAMANCA

1 0978239135S0597 RODRIGUEZ DIEZ, MARÍA  CELIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,882 LEÓN

1 0795962746S0597 MARTIN MAS, MIGUEL ANGEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,773 SALAMANCA

1 7151637502S0597 MELENDEZ HOLGADO, DIANA MARÍA 
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,755 LEÓN

1 0934044302S0597 MANZANO PEREZ, NURIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,733 VALLADOLID

1 0940892624S0597 VALLE APARICIO, ANA ISABEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,718 BURGOS

1 0625718324S0597 FERNANDEZ BUSTOS, MARIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,653 SALAMANCA

1 7129449935S0597 GAMERO ROMAN, RUTH
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,565 BURGOS

1 7144001535S0597 JUAN GARCIA, MARIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,561 LEÓN

1 7024849524S0597 CARRERAS ALAMO, JULIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,502 SEGOVIA

1 7114434235S0597 GONZALEZ SANZ, JIMENA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,482 VALLADOLID

1 7130287613S0597 ALVAREZ MARTINEZ, MARÍA  ARANZAZU
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,474 BURGOS

1 7288742857S0597 GUTIERREZ ORTEGA, MIRIAM
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,436 SORIA

1 5249925068S0597 LAGOS PENA, REBECA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,411 SALAMANCA

1 7129977402S0597 CASTRILLEJO MARIN, SARA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,398 BURGOS

1 7089257813S0597 GARCIA MARTINEZ, MARIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,344 VALLADOLID

1 7025508813S0597 GUTIERREZ HERMOSA, SUSANA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,337 SORIA

1 4568161135S0597 CAMPO SALAS, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,330 SALAMANCA

1 7025438668S0597 CARDABA PECHARROMAN, DAVID
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,306 VALLADOLID

1 7612353224S0597 BARROSO GONZALEZ, JESUS
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,253 SALAMANCA

1 7193855902S0597 VILLAHOZ DIAGO, NATALIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,236 BURGOS

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40252Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7144990302S0597 FIERRO ASTIARRAGA, MARTA IDOIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,224 LEÓN

1 7143834013S0597 GARCIA FERNANDEZ, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,160 LEÓN

1 1278168024S0597 RUIZ MERINO, ELENA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,158 BURGOS

1 7081634924S0597 GARCIA GONZALEZ, JORGE
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,135 ÁVILA

1 7116081668S0597 GARCIA ARRANZ, ALEXANDRA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,120 SALAMANCA

1 7025661268S0597 LOPEZ MUÑOZ, MARINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,103 BURGOS

1 1315629002S0597 HERNANDO RUIZ, ANA ROSA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,023 BURGOS

1 7289126457S0597 REGAÑO SACRISTAN, ELENA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

8,020 SORIA

1 7145496402S0597 GONZALEZ PEREZ, JULIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,981 LEÓN

1 7025843968S0597 RAMOS SANTOS, MIRIAM
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,974 VALLADOLID

1 7080875757S0597 SANTIAGO OREJAS, RAQUEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,941 LEÓN

1 7289055057S0597 GARCIA ARRIBAS, ANA BELEN
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,929 SORIA

1 1312218568S0597 AUSIN DE TORRES, ANA ISABEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,915 BURGOS

1 4701864857S0597 VALENCIAGA SANCHEZ, SILVIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,896 SORIA

1 7288940735S0597 GIL MUÑOZ, MARTA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,870 SORIA

1 4400125768S0597 BARBERO MARTINEZ, MONICA BEATRIZ
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,860 BURGOS

1 1278115302S0597 GARCIA GARCIA, ASTRID
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,840 SEGOVIA

1 0798761824S0597 GARRIDO BRIZ, LAURA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,828 SALAMANCA

1 7112345913S0597 MARTIN GARCIA, VANESA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,817 VALLADOLID

1 7081665835S0597 REY LOPEZ, ESTER
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,799 ÁVILA

1 1278159257S0597 VALLE PEREZ, EDUARDO DEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,785 BURGOS

1 5211336757S0597 FIRVIDA MORA, MARÍA  AINHOA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,777 SALAMANCA

1 7194740702S0597 PRADO GANGAS, MARÍA  VICTORIA DE
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,766 PALENCIA

1 1194188068S0597 CORREA DEL CAÑO, MARÍA  NIEVES
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,760 VALLADOLID

1 7289156002S0597 SORIA GARCIA, BLANCA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,738 SORIA

1 7194837746S0597 VALLE MOTA, INES DEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,725 LEÓN

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40253Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7144558735S0597 GARCIA GUTIERREZ, LAURA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,718 LEÓN

1 1278131368S0597 LORENZO MACHO, ELENA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,694 VALLADOLID

1 92381181463S0597 DAKSHY , APARAJITA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,691 VALLADOLID

1 7081891935S0597 NOTARIO VAQUERO, SARA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,675 ÁVILA

1 7193520713S0597 ACOSTA MARTINEZ, LETICIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,669 PALENCIA

1 7289248146S0597 ALDEA ROMERA, ALBA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,657 SORIA

1 7127071668S0597 LOPEZ PINEDA, NOELIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,618 BURGOS

1 7127214135S0597 GARCIA BRAVO, MARTA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,592 BURGOS

1 7081629324S0597 RODRIGUEZ DAVILA, TERESA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,568 ÁVILA

1 7115813602S0597 VEGA CALVO, VIRGINIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,565 PALENCIA

1 7026012446S0597 SAN HIPOLITO LUENGO, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,549 SEGOVIA

1 0795490835S0597
RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARÍA  
CRISTINA

LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,545 SALAMANCA

2 1185769535S0597 JIMENEZ DIEZ-CANSECO, INES
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,542 SEGOVIA

1 4510402035S0597 ALARCON GALET, ANTONIO
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,476 PALENCIA APLAZAMIENTO

1 7209899313S0597 HERRERO SANTIAGO, REBECA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,475 PALENCIA

1 1197293746S0597 GARCIA GONZALEZ, ANDRES
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,471 BURGOS

1 0977322835S0597 HERRERO BARREALES, ROSA MARIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,456 BURGOS

1 7087424624S0597 SANCHEZ GORDO, LAURA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,448 BURGOS

1 1241097868S0597 CUBILLO VILLANUEVA, LAURA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,426 BURGOS

1 0980811268S0597 RODRIGUEZ ESPADA, SORAYA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,414 LEÓN

1 7103308102S0597 PALMER GONZALEZ, NOEMI BERNADETTE
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,387 ZAMORA

1 7143431257S0597 GARCIA MARQUES, LAURA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,380 LEÓN

1 1317359402S0597 GENTO ORTEGA, IRENE
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,379 BURGOS

1 0934525646S0597 PIZARRO SANCHEZ, JESUS
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,353 PALENCIA

1 7144662668S0597 PANIAGUA DIEZ, ALICIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,329 LEÓN

1 5277066057S0597 MARTIN CIMARRA, SILVIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,327 LEÓN

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40254Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 1083248457S0597 DIAZ CAMPA, ROSA MARÍA 
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,321 SORIA

1 4490524835S0597 ESTEBANEZ ELGUEZABAL, LEYRE
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,296 SEGOVIA

1 7152257113S0597 PEREZ PAREDES, LETICIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,289 LEÓN

1 5313031135S0597 PACHECO PEREZ, CESAR
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,288 SALAMANCA

1 7128299613S0597 LASTRA SEDANO, BEATRIZ
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,286 BURGOS

1 7088088446S0597 CILLEROS SERRANO, DIANA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,269 SALAMANCA

1 5241423013S0597 JAEN GARCIA, EVARISTO
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,269 SEGOVIA

1 1278219824S0597 GONZALEZ ABAD, MARIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,244 PALENCIA

1 7113341168S0597 MARTIN GARCIA, VIRGINIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,216 SEGOVIA

1 1681081357S0597 PEREZ MARTINEZ, MARIA EUGENIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,200 SEGOVIA

1 7144142935S0597 MARTINEZ ALVAREZ, ALICIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,197 LEÓN

1 1276255146S0597 CUENA BOY, AURORA MARIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,191 PALENCIA

1 7193780746S0597 RUIZ HERNANDEZ, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,141 BURGOS

1 4568722202S0597 VICENTE FERNANDEZ, MARIA DEL MAR
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,132 BURGOS

1 7113228357S0597 REY NUÑEZ, IRENE
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,123 SEGOVIA

1 7101588168S0597 CASTRONUÑO PEREZ, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,116 ZAMORA

1 7024938757S0597 GONZALEZ SAEZ, ROCIO
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,114 ÁVILA

1 1240251013S0597 MIGUELEZ MORALES, Mª ARANZAZU
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,113 LEÓN

1 7193053002S0597 MARTINEZ CALLE, JESUS ABEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,109 PALENCIA

1 1241976402S0597 BERENGUER SANCHEZ, MARÍA  JESUS
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,109 LEÓN

1 7144988202S0597 GONZALEZ CAMPANO, ALEJANDRO
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,092 LEÓN

1 7097212502S0597 WILLIAMS LANG, JANINE JOAN
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,077 ÁVILA

1 7128315935S0597 PINEDA PINEDA, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,047 BURGOS

1 7127455746S0597 AYUELA GONZALEZ, ANA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,033 BURGOS

1 95873614463S0597 BARKER , HELEN REBECCA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,022 ZAMORA

1 7090118113S0597 GONZALEZ GONZALEZ, BEATRIZ
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

7,000 ZAMORA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40255Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7115606624S0597 SAN JOSE GOMEZ, ANA MARÍA 
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,974 SEGOVIA

1 7144259024S0597 LOPEZ CARABASA, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,966 LEÓN

1 7146122424S0597 CASTRO GONZALEZ, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,962 LEÓN

1 7129691068S0597 AYUSO ROMAN, JUNCAL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,954 BURGOS

1 1314350435S0597 ROIZ MEDIAVILLA, SIDNEY JAVIER
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,924 ZAMORA

1 7115937502S0597 ALVAREZ ALONSO-LASHERAS, SARA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,921 ZAMORA

1 0904707413S0597 SERRANO DE TOMAS, CRISTINA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,909 SEGOVIA

1 5241329102S0597 GARCIA ESTEVEZ, ALMUDENA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,907 ZAMORA

1 4462463935S0597 CANO GOÑI, ANTONIO
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,878 BURGOS

1 7129171813S0597 PRESA IRAZABAL, AIDA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,862 LEÓN

1 1241420235S0597 LAZARO ALCONADA, MARÍA  LUCIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,862 ÁVILA

1 4439058513S0597 OROZCO RECUENCO, MIRIAM
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,854 LEÓN

1 7088954235S0597
DELGADO SANCHEZ, MARIA DE LAS 
MERCEDE

LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,829 ÁVILA

1 7192750235S0597 SUAZO LIEBANA, BELEN
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,822 ÁVILA

1 7129508402S0597 RIO ALIJAS, ROBERTO DEL
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,817 ZAMORA

1 1241745846S0597 FERNANDEZ COCA, LAURA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,811 ZAMORA

1 7146139924S0597 CANO GARCIA, LORENA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,809 ZAMORA

1 7150179624S0597 RODRIGUEZ GONZALEZ, ELENA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,807 ZAMORA

1 0979732935S0597 LOPEZ SANZ, YOLANDA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,799 ZAMORA

1 7127805157S0597 RAMOS VALLEJO, MARTA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,784 SEGOVIA

1 7114371235S0597 GONZALEZ PINDADO, NURIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,775 SEGOVIA

1 1241919924S0597 BARROS GARCIA, GONZALO
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,771 SEGOVIA

1 4442541713S0597 LAGO MARBA, ALVARO NICOLAS
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,763 ÁVILA

1 7127820002S0597 CALLEJA CANCHO, MARÍA  ANGELES
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,757 SEGOVIA

1 7127539746S0597 MANRIQUE FRANCO, ARANZAZU
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,748 SEGOVIA

1 7090115868S0597 LEYTE CARREÑO, ANA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,747 ÁVILA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40256Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 5018507868S0597
ALMENDROS LABRADA, MARIA 
CONSOLACION

LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,738 SEGOVIA

1 7134748235S0597 ESPINOSA MONEO, DIANA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,718 SEGOVIA

1 7142328535S0597 ALFAYATE MAYO, CHRISTIAN
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,709 ÁVILA

1 1240029668S0597 ARRANZ CARRILLO, LAURA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,694 SEGOVIA

1 0798632657S0597 GUEVARA MARTIN, SILVIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,688 ÁVILA APLAZAMIENTO

1 7086334502S0597 GARZON CASTRO, RUBEN
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,670 ÁVILA

1 7102726735S0597 CALVO GONZALEZ, LAZARO
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,658 SEGOVIA

1 5393119424S0597 HIDALGO FERNANDEZ, MARTA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,624 SEGOVIA

1 1236227268S0597 ESTEBAN GONZALEZ, ALMUDENA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,623 SEGOVIA

1 7130926457S0597
BAHAMONDE GONZALEZ, FRANCISCO 
JAVIER

LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,623 SEGOVIA

1 1242739402S0597 BRIZUELA ATIENZA, NATALIA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,609 SEGOVIA

1 0796631468S0597 LEDESMA GALLEGO, SARA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,608 SEGOVIA

1 1661228802S0597 GOMEZ DIEZ, LAURA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,602 SEGOVIA

1 7116330757S0597 MARTIN RUIZ, SARA
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

6,589 SEGOVIA

2 7194987657S0597 IBAÑEZ FOMBELLIDA, IRENE
LENGUA EXTRANJERA: 
INGLÉS

5,872 SEGOVIA

1 7113952635S0597 PEREZ MARTIN, SILVIA MÚSICA 9,655 VALLADOLID

1 7193944435S0597 SANZ SANCHEZ, ROCIO MÚSICA 9,136 PALENCIA

1 7144402302S0597 SOLIS RUIZ, MARÍA  DEL ROCIO MÚSICA 9,013 VALLADOLID

1 7112941613S0597 SANCHEZ SALCEDO, ELSA MARIA MÚSICA 8,903 PALENCIA

1 7193891457S0597 CENERA GARCIA, MARIA GEMA MÚSICA 8,897 PALENCIA

1 7694252635S0597 GARCIA LOPEZ, ANA MÚSICA 8,833 LEÓN

1 1276816657S0597 GARCIA LOPEZ, ELENA MÚSICA 8,776 SORIA

1 7129001124S0597 SANCHEZ SALAS, LAURA MÚSICA 8,638 BURGOS

1 7194591602S0597 RETUERTO MORO, LAURA MÚSICA 8,632 BURGOS

1 7093744002S0597 BLAZQUEZ MARQUEZ, SARA MÚSICA 8,506 ÁVILA

1 7116131624S0597 LLORENTE GARROTE, BLANCA MARIA MÚSICA 8,412 BURGOS

1 3615187768S0597 ALONSO SAENZ DE MIERA, LAURA MÚSICA 8,378 SALAMANCA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40257Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7103014768S0597 CONDE GUTIERREZ, ANA MARIA MÚSICA 8,179 ZAMORA

1 0627191568S0597 PANADERO MUÑOZ, ANA MARIA MÚSICA 8,047 ÁVILA

1 7128579724S0597 GARCIA RODRIGUEZ, JAVIER MÚSICA 8,046 LEÓN

1 1316952813S0597 GRANDE RODRIGUEZ, JAVIER MÚSICA 8,014 BURGOS

1 7129622724S0597 DIEGO RIAÑO, TANIA DE MÚSICA 7,980 BURGOS

1 7151135235S0597 YEBRA GARCIA, SARA MÚSICA 7,954 BURGOS

1 7081897424S0597 ENCABO GUTIERREZ, RUT MARIA MÚSICA 7,938 SALAMANCA

1 4491642257S0597 APARICIO DIEZ, EVA MÚSICA 7,922 ZAMORA

1 0797995768S0597 CREGO ANTEPORTALATINA, FELIPE MÚSICA 7,863 SALAMANCA

1 7025483357S0597 QUINTANA GARCIA, NURIA MÚSICA 7,854 SEGOVIA

1 7025490246S0597 MAROTO IGLESIAS, MARIA MÚSICA 7,715 SEGOVIA

1 7088298446S0597 SANTOS MARTIN, FRANCISCO JAVIER MÚSICA 7,697 SALAMANCA

1 7090144713S0597 SANCHEZ ALONSO, SARA MÚSICA 7,684 ZAMORA

1 7025934157S0597 CABALLERO ESCUDERO, ELENA MÚSICA 7,607 LEÓN

1 0981462857S0597 GARCIA DUARTE, MARIA MÚSICA 7,552 ZAMORA

1 7025215402S0597 LABRADOR RUIZ-MEDRANO, ELENA MÚSICA 7,525 SEGOVIA

1 5355216046S0597 CASTAÑON MUÑIZ, TERESA MÚSICA 7,492 SEGOVIA APLAZAMIENTO

1 5317236035S0597 PRELCIC SEOANE, ESTEFANIA MÚSICA 7,375 SEGOVIA

1 7093636757S0597 MAILLO DE PABLO, SAMUEL PEDRO MÚSICA 7,355 ÁVILA

1 1008228646S0597 GARCIA GARCIA, GRACIELA MÚSICA 7,307 SEGOVIA

1 7144197646S0597 FERNANDEZ GARCIA, VANESA MÚSICA 7,261 ÁVILA

1 7193474624S0597 CASTRO CALVO, ANA ISABEL DE MÚSICA 7,225 ÁVILA

1 7110415168S0597 MOLPECERES MARTINEZ, PABLO MÚSICA 7,158 ÁVILA

1 1311232157S0597 GUTIERREZ DEL RIO, AURORA MÚSICA 7,099 ÁVILA

1 1020247057S0597 CORDERO GEIJO, SANDRA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,651 LEÓN

2 1681188013S0597 HUERTA HERNANDO, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,612 LEÓN

1 7088794857S0597 PASCUAL MARTIN, MARÍA VICTORIA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,611 SALAMANCA

1 7081221557S0597 PEREZ GALAN, BEATRIZ EDUCACIÓN PRIMARIA 9,510 ÁVILA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40258Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 0932563768S0597 BUSTOS GONZALEZ, RICARDO EDUCACIÓN PRIMARIA 9,449 VALLADOLID

1 7110456246S0597 VELASCO MADRID, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,224 SORIA

1 1183902157S0597 GOMEZ NAVAJO, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,224 SEGOVIA

1 1680941246S0597 LATORRE CRISTOBAL, ANA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,207 SORIA

1 0347006324S0597 JIMENEZ GUTIERREZ, DIEGO EDUCACIÓN PRIMARIA 9,160 SEGOVIA

1 5075522902S0597 RUIZ NAVARRO, NATALIE EDUCACIÓN PRIMARIA 9,116 LEÓN

1 7116219013S0597 JUSTE ALCALDE, CINTIA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,067 VALLADOLID

1 7102399613S0597 RUBIO ALONSO, NOELIA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,055 VALLADOLID

1 7151581724S0597 ABAD FUENTE, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,051 LEÓN

1 7089403635S0597 MANJON MARTIN, VIRGINIA EDUCACIÓN PRIMARIA 9,045 SALAMANCA

1 5241530446S0597 PEREZ DELGADO, OLVIDO EDUCACIÓN PRIMARIA 9,029 SALAMANCA

1 7145210913S0597 CASADO BERROCAL, OSCAR MANUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,963 LEÓN

1 7894115568S0597 GUTIERREZ BARRIENTOS, ANA ISABEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,952 VALLADOLID

1 7089556824S0597 SIMON GOMEZ, JOSE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,939 ÁVILA

1 1233818346S0597 PEDROSA ULLOA, NATALIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,897 VALLADOLID

1 7525717246S0597 LEUNDA VALLEJO, ARANZAZU EDUCACIÓN PRIMARIA 8,873 LEÓN

1 7088383146S0597 GOMEZ NIETO, LUZ MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,842 VALLADOLID

1 7145223146S0597 MARTINEZ GARCIA, SANDRA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,830 BURGOS

1 7081007468S0597 TOME YUGUERO, VIRGINIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,816 VALLADOLID

1 7142361768S0597 ALVAREZ DIEZ, MARÍA  VANESA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,799 SORIA

1 7289264135S0597 GADEA SANCHEZ, MONICA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,797 SORIA

1 7089792835S0597 VELASCO OLIVA, MARIA DOLORES EDUCACIÓN PRIMARIA 8,757 ZAMORA

1 7089734146S0597 BORJA FERNANDEZ, MONICA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,740 BURGOS

1 7116123668S0597 AGUADO NAVARRO, JUAN ALBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,736 VALLADOLID

1 7087407713S0597 TEIJON LOPEZ-ZUAZO, JOSE MANUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,735 ZAMORA

1 4568105357S0597 FUENTE JAMBRINA, OSCAR DE LA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,694 ZAMORA

1 0929630802S0597 RABANAL GRACIA, ANA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,679 VALLADOLID

1 7155944235S0597 PEREZ MARCOS, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,643 LEÓN

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40259Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7195343368S0597 RELEA DIEZ, ROBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,533 PALENCIA

1 4443190024S0597 URIA NUÑEZ, MIRIAN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,531 LEÓN

1 2896821646S0597 VALENTIN RODRIGUEZ, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,511 ZAMORA

1 7082349368S0597 GOMEZ HERNANDEZ, BEATRIZ EDUCACIÓN PRIMARIA 8,455 ÁVILA

1 7081424702S0597 JIMENEZ GALLEGO, ROBERTO RUBEN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,416 ÁVILA

1 7208008357S0597 GARCIA BARQUIN, LUCIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,406 BURGOS

1 7144314324S0597 GARCIA RUBIN, SABRINA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,397 LEÓN

1 1681248213S0597 GOMEZ VALENCIA, SERGIO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,379 SORIA

1 7115994757S0597 CELEMIN SAN JOSE, TAMARA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,368 VALLADOLID

1 7143339335S0597 ALONSO SIERRA, SANDRA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,344 LEÓN

1 0418319857S0597 RONCERO VILLARON, ZORAIDA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,336 ZAMORA

1 7103067157S0597 BARRIOS RAMOS, MONTSERRAT EDUCACIÓN PRIMARIA 8,308 ZAMORA

1 7128014935S0597 SANTAMARIA VILLANUEVA, VIRGINIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,304 BURGOS

1 1197244046S0597 MANSO GARCIA, MARIA MERCEDES EDUCACIÓN PRIMARIA 8,259 ZAMORA

1 7611881646S0597 PEREZ OLIVERA, DANIEL EDUCACIÓN PRIMARIA 8,230 LEÓN

1 7194464868S0597 FERNANDEZ RUIZ, JOAQUIN EDUCACIÓN PRIMARIA 8,215 PALENCIA

1 7144650102S0597 PUENTE FERNANDEZ, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,197 LEÓN

1 0981538568S0597 GONZALEZ NAVAL, SONIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,196 LEÓN

1 7209187268S0597 PEREZ VALLEJO, SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,164 LEÓN

1 7128789468S0597 SASTRE GONZALEZ, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,131 BURGOS

1 7625637713S0597 GARCIA GUERRA, MARIA AZAHARA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,100 ÁVILA

1 3068407524S0597 RUBIO ARAMAYO, JOSE EDUCACIÓN PRIMARIA 8,093 VALLADOLID

1 4409195446S0597 CABALEIRO ALEN, NATALIA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,086 ZAMORA

1 7093842557S0597 SIMON GOMEZ, ROBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 8,079 ÁVILA

1 7114573313S0597 HURTADO VILLANUEVA, SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,044 VALLADOLID

1 7115025402S0597 ARGÜELLO NIETO, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 8,019 VALLADOLID

1 7193979802S0597 MADROÑO MONGIL, AROA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,991 PALENCIA

1 7152602068S0597 CECOS RODIL, NURIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,985 LEÓN

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40260Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 0797165824S0597 DOMINGUEZ ALFONSO, INMACULADA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,970 ÁVILA

1 7152706035S0597 LOPEZ SANTIN, SANDRA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,966 LEÓN

1 0347190535S0597 HERRERO SANTOS, ANTONIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,960 SEGOVIA

1 7151845035S0597 BLANCO ARIAS, ALAN EDUCACIÓN PRIMARIA 7,958 LEÓN

1 0900205935S0597 RIZALDOS PEREZ, JOSE DOMINGO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,956 SEGOVIA

1 7171667524S0597 OURIARHNI JALBANE, SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,944 LEÓN

1 7143951835S0597 GACEO ALVAREZ, MARIA EUGENIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,933 LEÓN

1 7102199857S0597 FERNANDEZ ALEGRE, RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,898 LEÓN

1 7195313635S0597 CALVO MORALES, MARIA ISABEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,897 PALENCIA

1 7289279202S0597 GONZALO TERRES, MERCEDES EDUCACIÓN PRIMARIA 7,873 LEÓN

1 7081254713S0597 JIMENEZ BLAZQUEZ, VANESSA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,863 ÁVILA

1 4543345324S0597 CERNUDA GAYO, MARIA SUSANA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,861 LEÓN

1 7116246535S0597 IZQUIERDO GUERRA, ROCIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,857 VALLADOLID

1 7143892668S0597 GARCIA GARCIA, RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,849 LEÓN

1 7145206457S0597 GARCIA DE PABLO, CAMINO RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,832 PALENCIA

1 7089599268S0597 GARCIA SANCHEZ, RUBEN EDUCACIÓN PRIMARIA 7,822 ZAMORA

1 0657984824S0597 RAPOSO MUÑOZ, INMACULADA DEL C. EDUCACIÓN PRIMARIA 7,805 ÁVILA

1 5241161657S0597 GARCIA RODRIGUEZ, HECTOR EDUCACIÓN PRIMARIA 7,802 ZAMORA

1 1315536568S0597 SAEZ HOYUELOS, ESTELA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,796 BURGOS

1 1277621102S0597 CENERA GARCIA, VERONICA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,784 PALENCIA

1 4905243813S0597 MARTIN SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN EDUCACIÓN PRIMARIA 7,784 ÁVILA

1 7080592957S0597 ANTA MARTIN, MANUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,778 SEGOVIA

1 7189756446S0597 DOMINGUEZ GARCIA, BARBARA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,777 LEÓN

1 7193958068S0597 VACA ADEVA, MARÍA  ESTHER EDUCACIÓN PRIMARIA 7,760 PALENCIA

1 7155717657S0597 SERRANO DE LA CALLE, HUGO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,752 LEÓN

1 3546773046S0597 BRIONES VIQUEIRA, ANA BEATRIZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,746 LEÓN

1 7087985657S0597 PRIETO MORALES, MARÍA  TERESA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,739 ZAMORA

1 7024067513S0597 ALONSO LLORENTE, SAMUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,738 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40261Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 1239944857S0597 VAQUERO MARTIN, JAVIER EDUCACIÓN PRIMARIA 7,733 VALLADOLID

1 1193893368S0597 GACHO CONDE, MARÍA  CRUZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,732 BURGOS

1 4491661635S0597 ARENAS GARCIA, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,704 VALLADOLID

1 7151968124S0597 SANTIN ALVAREZ, PABLO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,688 ZAMORA

1 5241512135S0597 JIMENEZ SANCHEZ, NURIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,684 VALLADOLID

1 7145852924S0597 ALEGRE SAN JUAN, BEGOÑA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,667 SEGOVIA

1 5241472935S0597 SANCHEZ HERNANDEZ, PAULA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,665 ZAMORA

1 7024118946S0597 ANTONIO DIAZ, BEATRIZ DE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,642 SEGOVIA

1 0796043724S0597 GARCIA PAREDERO, ALMUDENA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,641 ZAMORA

1 7088801157S0597 TERRADILLOS CARRERA, ALMUDENA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,634 ZAMORA

1 7142839168S0597 DIEZ CASTRO, COVADONGA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,619 PALENCIA

1 7144734546S0597 IGLESIAS GONZALEZ, JUAN PABLO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,613 PALENCIA

1 4899918802S0597 SER FERNANDEZ DE MERA, RAQUEL DEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,613 SEGOVIA

1 7146221568S0597 GARCIA BLANCO, VIRGINIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,601 VALLADOLID

1 4751674902S0597 BRIME FUENTE, SARA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,594 VALLADOLID

1 7098358735S0597 CRUZ TOME, DIANA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,583 VALLADOLID

1 7194422646S0597 MARTIN REY, MARIA JOSE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,567 PALENCIA

1 7008219035S0597 BUENO PANIZO, PATRICIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,564 SEGOVIA

1 7144495957S0597 GIGANTO ORDAS, SERGIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,564 BURGOS

1 7128826235S0597 GONZALEZ ARRIBAS, RUTH EDUCACIÓN PRIMARIA 7,558 BURGOS

1 5351635802S0597 PEREZ RODRIGUEZ, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,533 VALLADOLID

1 5365930468S0597 BENITO YUSTE, ROCIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,517 ÁVILA

1 7115499635S0597 PERAL ANDRES, JESUS EDUCACIÓN PRIMARIA 7,515 BURGOS

1 7189524857S0597 ALVAREZ ARNE, AIDA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,514 VALLADOLID

1 7080779746S0597 HERNANDEZ HERRAEZ, VANESA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,510 ÁVILA

1 7155680702S0597 CAMPILLO DIEZ, ELISABET EDUCACIÓN PRIMARIA 7,502 VALLADOLID

1 7152462913S0597 BARREIRO VALERO, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,485 SEGOVIA

1 0798927468S0597 GUTIERREZ TEJEDOR, NURIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,458 ÁVILA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40262Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7091104968S0597 CABADO ROMO, CRISTINA ELISA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,436 ÁVILA

1 7195117857S0597 SANCHEZ-MONCAYO DIEGO, NATALIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,434 BURGOS

1 7146593524S0597 ALVAREZ REGUERA, SOFIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,433 SEGOVIA

1 7146220535S0597 GONZALEZ MACHADO, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,431 BURGOS

1 1241867902S0597 ARAGUZ MARTIN, NOELIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,415 BURGOS

1 5288711035S0597 BAEZA ABAJO, MARIA DEL ROSARIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,410 BURGOS

1 0799094802S0597 SANCHEZ GARCIA, CLARA ISABEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,408 ÁVILA

1 7145233424S0597 BAYON ALVAREZ, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,406 BURGOS

1 7101411213S0597 CARRETERO ESTEBAN, JOSE IGNACIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,394 ÁVILA

1 1278299035S0597 GARCIA BARANDA, ROCIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,384 BURGOS

1 7025323313S0597 ALLAS HERRANZ, RUTH DE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,367 SEGOVIA

1 7089809746S0597 CABO VELASCO, VERONICA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,355 BURGOS

1 7146037835S0597 GOMEZ RODRIGUEZ, MARINA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,351 SEGOVIA

1 1234345446S0597 FIGUEROA RUIZ, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,345 SEGOVIA

1 1242439768S0597 SEVILLA MALLOL, LUCIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,335 SEGOVIA

1 1845187035S0597 GOMEZ ARIÑO, BORIS EDUCACIÓN PRIMARIA 7,331 SORIA

1 7288206435S0597 GOMEZ PEREZ, MARÍA  CRUZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,326 SORIA

1 7196076413S0597 GUTIERREZ GIL, NATALIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,325 BURGOS

1 7089464902S0597 HERRERO GONZALEZ, ALVARO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,324 ÁVILA

1 4490340624S0597 RIVERA MARTINEZ, RUTH EDUCACIÓN PRIMARIA 7,319 BURGOS

1 7025393757S0597 SAN ROMUALDO VELASCO, RITA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,316 SEGOVIA

1 4442890646S0597 DIEZ LOZANO, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,309 BURGOS

1 1234012135S0597 CALVO MARTIN, ANGEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,303 SEGOVIA

1 4557278124S0597 VARELA RODRIGUEZ, DAVINIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,299 BURGOS

1 0798727857S0597 VIVAS SANCHEZ, MARIA LUISA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,292 ÁVILA

1 7115670324S0597 MARTIN JORGE, NOELIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,285 SEGOVIA

1 7088155313S0597 PICON MORENO, LAURA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,282 ÁVILA

1 7093678757S0597 SANCHEZ VALENCIA, SILVIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,268 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40263Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7117214302S0597 CASERO CARRILLO, SANDRA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,263 BURGOS

1 5362207313S0597 DOMINGUEZ RODRIGO, BELEN EDUCACIÓN PRIMARIA 7,257 BURGOS

1 7145921635S0597 PEREZ GONZALEZ, MARTA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,255 BURGOS

1 5365771602S0597 DURAN ARRIAGA, ROCIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,254 BURGOS

1 0981404313S0597 BENAVIDES BURON, PATRICIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,247 BURGOS

1 1585345413S0597 EZQUERRO MANGADO, JOSE MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,243 BURGOS

1 5355959113S0597 BARREDO ARNALDO, NOELIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,243 BURGOS

1 7145671368S0597 RAMOS GUTIERREZ, ROCIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,227 BURGOS

1 7112094468S0597 FERNANDEZ JUBETE, RAQUEL EDUCACIÓN PRIMARIA 7,227 BURGOS

1 7145634413S0597 FERNANDEZ JORAL, ROBERTO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,222 BURGOS

1 7145528602S0597 CRESPO BORGE, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,215 BURGOS

1 4443823746S0597 PATROCINIO BRAZ, DESIRE EDUCACIÓN PRIMARIA 7,214 BURGOS

1 7144111213S0597 BARREALES SILVA, VANESA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,214 BURGOS

1 1234061835S0597 PEREZ SANCHEZ, SERGIO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,213 BURGOS

1 7195049368S0597 PARDO RONCERO, SORAYA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,212 BURGOS

1 5241555757S0597 VELAZQUEZ GARCIA, OSCAR EDUCACIÓN PRIMARIA 7,202 BURGOS

1 5241479346S0597 MARTIN MESONERO, MARÍA  ANGELES EDUCACIÓN PRIMARIA 7,201 SORIA

1 7093904857S0597 BRAVO DE SOTO MARTIN, LOURDES EDUCACIÓN PRIMARIA 7,197 BURGOS

1 4490337602S0597 PAREDES LOBATO, ESTHER EDUCACIÓN PRIMARIA 7,196 BURGOS

1 7088564702S0597 TORRES IBAÑEZ, ESTHER EDUCACIÓN PRIMARIA 7,194 BURGOS

1 7087242368S0597 CASTAÑO HERNANDEZ, FERNANDO EDUCACIÓN PRIMARIA 7,189 BURGOS

1 4442968602S0597 CACHON ROO, NATIVIDAD EDUCACIÓN PRIMARIA 7,176 BURGOS

1 3488451513S0597 NEIRA OTERO, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,173 BURGOS

1 7193353635S0597 CUESTA HERNANDEZ, BEATRIZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,159 BURGOS

1 0658817935S0597 BARBERO CONDE, MARILUZ EDUCACIÓN PRIMARIA 7,153 BURGOS

1 7089417046S0597 VICENTE GOMEZ, MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,151 BURGOS

1 4491648113S0597 GARCIA CONDE, NATALIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,141 BURGOS

1 7167620935S0597 ALVAREZ MARTINEZ, ALBA MARIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,132 BURGOS

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40264Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7082222335S0597 ALONSO DIAZ, VERONICA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,131 BURGOS

1 1241836735S0597 MARCOS MONJE, SANDRA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,128 BURGOS

1 7089251735S0597 PRIETO RODRIGUEZ, BEGOÑA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,128 BURGOS

1 7143999657S0597 SANTIAGO SAN MARTIN, CARLOS EDUCACIÓN PRIMARIA 7,125 BURGOS

1 7102028946S0597 MAYO RIOS, CRISTINA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,124 BURGOS

1 7089673502S0597 GARCIA HERRERO, LUISA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,120 BURGOS

1 1680058213S0597 ARROYO SANCHEZ, RAQUEL VICTORIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,099 BURGOS

1 3269878835S0597 NOVO PENA, NOELIA EDUCACIÓN PRIMARIA 7,092 BURGOS

2 5351580135S0597 SANCHO CASTRO, COVADONGA IZASKUN EDUCACIÓN PRIMARIA 5,473 BURGOS

2 7098256202S0597 HERNANDEZ GUILLEN, ATILANO EDUCACIÓN PRIMARIA 4,973 BURGOS

2 5355892724S0597
FERNANDEZ DE CORDOBA GARRIGA, 
FRANCISCO DE BORJA

EDUCACIÓN PRIMARIA 4,716 BURGOS

2 1006971702S0597 GARCIA GONZALEZ, JOSE LUIS EDUCACIÓN PRIMARIA 3,876 BURGOS

1 0811296946S0597 SANCHEZ MARTIN, ANA ISABEL PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,658 SALAMANCA

1 7086411724S0597 BELLO SUAREZ, ELENA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,553 ZAMORA

1 4437950046S0597 GARCIA GARCIA, ANA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,544 VALLADOLID

1 7087272246S0597 SOGO AREVALO, MONICA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,230 ZAMORA

1 7155852646S0597 RAMIREZ CASTRO, ANA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,185 LEÓN

1 7080141602S0597 GARCIA BERRON, ESTHER PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,147 ÁVILA

1 7114211046S0597 RIVAS CAPA, RAQUEL PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,112 VALLADOLID

1 7087737413S0597 MARTIN MARTIN, MARTA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,065 VALLADOLID

1 7194350435S0597 LOBEJON FRECHILLA, MARÍA  ASUNCION PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 9,045 PALENCIA

1 0658602924S0597 GALIANA MARTIN, NOEMI PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,998 ZAMORA

1 7025558957S0597 GARCIA MONTARELO, CLAUDIA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,904 SEGOVIA

1 1239447046S0597 MARTIN MARTINEZ, RAQUEL PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,892 SEGOVIA

1 7144937768S0597 CABALLERO HERREROS, RAQUEL PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,886 LEÓN

1 7143045335S0597 MUÑIZ LIEBANA, LETICIA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,816 LEÓN

1 7127345402S0597 PUENTE MARTINEZ, ALICIA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,803 BURGOS

1 0658610035S0597 GARCIA DEL VADO, LOURDES PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,666 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40265Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 1234087846S0597 RAMIS SANZ, MARÍA  LUISA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,662 VALLADOLID

1 7151612968S0597 MORCUENDE GARCIA, DIANA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,606 LEÓN

1 1241841524S0597 GONZALEZ CUESTA, ANA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,603 PALENCIA

1 4490690957S0597 HERRERAS PUENTE, ANA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,520 BURGOS

1 7194972957S0597 ALBA SALVADOR, MARIA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,477 PALENCIA

1 7088990968S0597 PEREZ RODILLA, ELENA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,452 LEÓN

1 7112052468S0597 ARRANZ SANZ, RAQUEL PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,435 SEGOVIA

1 4491669813S0597 ARES SANZ, PATRICIA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,334 PALENCIA

1 7151993802S0597 GARCIA CARRO, MARTA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,296 LEÓN

1 0799299757S0597 RODRIGUEZ SANCHEZ, MARÍA  SOLEDAD PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,234 ZAMORA

1 7086466213S0597 MARCOS RAMOS, MARÍA  VANESA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,227 ÁVILA

1 1197366068S0597 GAVILAN MARTIN, MARÍA  PILAR PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,196 LEÓN

1 7115767846S0597 ALVAREZ ROMAN, BEATRIZ PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,159 SEGOVIA

1 7101307724S0597 BRAGADO MORALES, SARA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,143 LEÓN

1 7103009535S0597 GASPAR MARTIN, ALEJANDRO PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,073 LEÓN

1 7126857724S0597 BLANCO SANTAMARIA, ANA BELEN PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,066 BURGOS

1 7142962957S0597 FERNANDEZ GARCIA, LAURA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,066 BURGOS

1 0346963735S0597 LUCAS ALONSO, MARÍA  CARMEN DE PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,058 PALENCIA

1 0941735902S0597 BARROSO MARTIN, SILVIA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,053 ÁVILA

1 4491520457S0597 MARTIN ALVAREZ, TERESA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,027 PALENCIA

1 0799256946S0597 FAGUNDEZ PEREÑA, PATRICIA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,025 ÁVILA

1 1020314846S0597 GARCIA MOGROVEJO, MARÍA  ELENA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,024 LEÓN

1 7152325713S0597 PABLOS FEITO, MARÍA  ESTELA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 8,007 PALENCIA

1 7102811546S0597 GOMEZ PEÑA, SARA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,990 BURGOS

1 7194441102S0597 FUENTE GARCIA, BEATRIZ DE LA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,975 BURGOS

1 7115333402S0597 AGUADO TOMEO, VERONICA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,968 SEGOVIA

1 7288325802S0597 GARCIA RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,932 SORIA

1 7112711535S0597 LOPEZ BEDOYA, DANIELA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,895 SEGOVIA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181 Pág. 40266Lunes, 19 de septiembre de 2016

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD
PUNTUACIÓN 

TOTAL
PROVINCIA 
PRÁCTICAS

OBSERVACIONES

1 7194787568S0597 SALVADOR FUENTES, LAURA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,884 BURGOS

1 7081903246S0597 SANCHEZ LASTRA, MACARENA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,850 ÁVILA

1 0786390357S0597 SEVILLA LORENZO, MANUELA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,850 ÁVILA

1 7111847146S0597 RIBOTE DELGADO, MARÍA  ELENA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,846 SEGOVIA

1 7142389102S0597 COJO DEL RIO, ROBERTO DEL PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,814 SEGOVIA

1 7150942146S0597 DIEZ VARELA, ELENA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,798 BURGOS

1 1238457024S0597 PEREZ-ESPINOSA GONZALEZ, RAQUEL PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,734 SORIA

1 7086551135S0597 SANCHEZ GARCIA, CAROLINA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,703 ÁVILA

1 7086698135S0597 PRIETO GARCIA, SARA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,695 SORIA

1 7087033324S0597 HERNANDEZ LOPEZ, MARIA MONTSERRAT PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,675 ÁVILA

1 5338954235S0597 GARCIA DE FRUTOS, CLARA MARIA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,671 SEGOVIA

1 7102160913S0597 SALVADOR DE DIOS, ROCIO PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,666 SEGOVIA

1 7115503024S0597 GONZALEZ RODRIGUEZ, ESTER PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,663 SEGOVIA

1 1197289102S0597 VEGA MOZO, BEGOÑA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,628 BURGOS

1 0796385802S0597 SANTOS FERNANDEZ, EMMA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,620 BURGOS

1 1236734102S0597 NIÑO GONZALEZ, ILDEFONSA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,607 BURGOS

1 1233319613S0597 MOZO VELASCO, NOEMI PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,577 BURGOS

1 7154972302S0597 PAZ CARBAJO, RUT DE PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,565 SORIA

1 7114247335S0597 RODRIGUEZ VIZAN, ELISABET PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 7,542 SORIA

2 1143014568S0597 GOMEZ PEREIRAS, MARIA TERESA PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA 6,163 SORIA

CV: BOCYL-D-19092016-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 181

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 40267Lunes, 19 de septiembre de 2016

ANEXO II

ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES

ACCESO NRP APELLIDOS, NOMBRE ESPECIALIDAD OBSERVACIONES

5 7128321646S0597 VALLE FUENTE, MARÍA  CRISTINA EDUCACIÓN FÍSICA

5 7089972257S0597 GARCIA LOBATO, ALEJANDRO ISMAEL EDUCACIÓN INFANTIL

CV: BOCYL-D-19092016-3


		2016-09-19T07:30:05+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




